АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Ot> августа 2019 года № 43

с. Кыра

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги « Подготовка и выдача разрешений на
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов
капитального строительства», утвержденный постановлением
администрации муниципального района «Кыринский район»

от 04.07.2014г. № 592

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
пунктом 20 части 1 статьи 14, ч. 3, ч.4 от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьями 8, 51, 52 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, постановлением администрации муниципального района
«Кыринский район» от 11.11.2011г. № 683 «Об утверждении Порядка
разработки и утверждения административных регламентов предоставления
муниципальных услуг Администрации муниципального района «Кыринский
район» Забайкальского края и подведомственных ей муниципальных
учреждений», ст. 26 Устава муниципального района «Кыринский район»
администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в
Административный регламент «Подготовка и выдача разрешений на
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального
строительства», утвержденный постановлением администрации
муниципального района «Кыринский район» от 04.07.2014г. № 592.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после
дня его официального обнародования на официальном сайте муниципального
района «Кыринский район».

И.о.главы муниципального района
«Кыринский район» Н.Н.Деникина

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального района
«Кыринский район»

от августа 2019 года № Ч-3<У

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ВЫДАЧА РАЗРЕШЕНИЙ
НА СТРОИТЕЛЬСТВО, РЕКОНСТРУКЦИЮ, КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ
ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА», УТВЕРЖДЕННЫЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН» ОТ 04.07.2014г. № 592

1.Внести в административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт объектов капитального строительства» (далее -
Регламент) следующие изменения:

1.1. Подпункт 5.1 пункта 5 Регламента изложить в следующей редакции:
«Посредством размещения в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» на официальном сайте органа, предоставляющего муниципальную
услугу (в случае отсутствия официального сайта органа, предоставляющего
муниципальную услугу, информация подлежит размещению в информационно­
телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте
муниципального образования, а в случае отсутствия официального сайта
муниципального образования - на официальном сайте субъекта Российской
Федерации), единого портала государственных и муниципальных услуг
www.gosuslugi.ru., в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
на официальном сайте Краевого государственного автономного учреждения
«Многофункциональный центр предоставления государственных и
муниципальных услуг Забайкальского края» (КГАУ «МФЦ Забайкальского
края»).

Адрес официального сайта приведен в приложении 1 к настоящему
Регламенту.».

1.2. Абзац второй подпункта 5.2 пункта 5 Регламента изложить в
следующей редакции:

«Адрес электронной почты для направления обращений: zemla-
kyra@mail.ru».

1.3. Абзац первый п. 5.3 Регламента изложить в новой редакции:
«Телефон: 8(30235)21-3-72».
1 АПодпункта 5.4 пункта 5 Регламента изложить в следующей редакции:
«Посредством размещения на информационных стендах, расположенных

в помещении органа, предоставляющего муниципальную услугу,
предназначенном для приема обращений и заявлений.

График работы помещений органа, предоставляющего муниципальную
услугу, предназначенных для приема обращений и заявлений физических и
юридических лиц (филиалов):

http://www.gosuslugi.ru

Понедельник-пятница: 8.45-17.00;
обеденный перерыв: 12.45-14.00;
выходные дни: суббота, воскресение.
Сведения о местонахождении органа, предоставляющего муниципальную

услугу, размещаются на его сайте и в КГАУ «МФЦ Забайкальского края».
1.5. Абзацы 6 и 7 подпункта 5.6 пункта.5 дополнить словами «, и КГАУ

«МФЦ Забайкальского края».
1.6. Пункт 6 дополнить словами «и КГАУ «МФЦ Забайкальского края».
1.7. В абзаце 1 пункта 7 после слов «На сайте органа, предоставляющего

муниципальную услугу» дополнить словами «и КГАУ «МФЦ Забайкальского
края».

1.9. Абзац 19 в пункте 15 «приказом Минрегиона Российской Федерации
от 19 октября 2006 года № 120 «Об утверждении Инструкции о порядке
заполнения формы разрешения на строительство» исключить;»

1.10. В пункте 16:
в абзаце 1 после слов «представляет Исполнителю» дополнить словами

«либо в КГАУ «МФЦ Забайкальского края».
в абзаце 2 подпункта 16.1 после слов «в помещение Исполнителя»,

дополнить словами «или КГАУ «МФЦ Забайкальского края».
в абзаце 4 подпункта 16.1 после слов «предоставляются Исполнителю»

дополнить словами «или в КГАУ «МФЦ Забайкальского края».
1.11. В пункте 26 и 27 слова в тексте: «Заявление, поступившее

Исполнителю» дополнить «или в КГАУ «МФЦ Забайкальского края».
1.12. В пункте 40:
абзац 2 дополнить словами «и КГАУ «МФЦ Забайкальского края».
дополнить абзацами следующего содержания:
«-обеспечение возможности обращения за получением муниципальной

услуги в любой многофункциональный центр, расположенный на территории
Забайкальского края, вне зависимости от места регистрации (места
проживания) заявителя;

-обеспечение возможности получения муниципальной услуги в полном
объеме в КГАУ «МФЦ Забайкальского края».

1.13. Пункты 45, 50 дополнить словами «или специалист КГАУ «МФЦ
Забайкальского края».

1.14. Абзац 1 пункта 46 после слов «начальник отдела» дополнить
словами «или специалист КГАУ «МФЦ Забайкальского края».

1.15. Пункт 62 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае, если при подаче Заявления и прилагаемых к нему документов

через КГАУ "МФЦ Забайкальского края", в расписке КГАУ "МФЦ
Забайкальского края" указано по выбору заявителя место получения готовых
документов - КГАУ "МФЦ Забайкальского края", то специалисты КГАУ "МФЦ
Забайкальского края" информируют заявителя о необходимости получения
результата предоставления государственной услуги.».